
   

 Università degli Studi di Cagliari    
DIREZIONE Amministrazione e Finanza 
Dirigente: Dott. Carlo Cadeddu 
 

Sede: via Università, 40 - 09124 CAGLIARI 
Settore Ragioneria 
Tel. 070.675.2082  - mail: pperniciano@amm.unica.it - www.unica.it 
 

 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
  

VISTO 
 

lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con 
il Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. n°89 
del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità 
emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014; 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione del 5 maggio 2014 
nella quale si adotta la delibera n. 60/14C: individuazione dei limiti di 
spesa; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 23 
luglio 2012, ha conferito ai sensi dell'articolo 15, c. 1 lett. b) dello Statuto, 
l'incarico di Direttore Generale al Dott. Aldo Urru; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 28 
aprile 2015, ha rinnovato l'incarico di Direttore Generale al Dott. Aldo 
Urru; 

VISTA la L.R. n. 48 del 28/12/2018, all’art. 11 comma 72, ha disposto che “è 
autorizzato, per ciascuno degli anni 2019, 2020 e 2021, un contributo di euro 
200.000,00 a favore dell'Università di Cagliari e di euro 100.000,00 a favore 
dell'Università di Sassari al fine di promuovere le attività sportive degli studenti 
universitari e di migliorare la fruibilità degli impianti a tale fine destinati Il programma 
di utilizzo di tale contributo è approvato dal comitato che sovraintende agli indirizzi di 
gestione degli impianti sportivi ed ai programmi di sviluppo delle relative attività, istituito 
in ciascuna università (missione06 – programma 01 – titolo 1)”; 
 

VISTA  la Convenzione prot. 0105744 del 02.05.2019, firmata digitalmente, tra 
l'Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Spettacolo, Sport e 
Informazione e l’Università degli studi di Cagliari;  
 

VISTA  la Determinazione del Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema 
n.256 prot. n. 7825 del 19.04.2019 con la quale è stato approvato lo schema 
di convenzione triennale con le Università degli studi di Cagliari e Sassari 
per l’attuazione del comma 72, art. 11 della L.R. n. 48 del 28.12.2018; 
 

ANNO 2019 – TRASFERIMENTO FONDI AL CUS-CAGLIARI –SALDO CONTRIBUTO RAS -  
L.R. N. 48 DEL 28.12.2018, ART. 11, C. 72 





Università degli Studi di Cagliari  

Sede: via Università, 40 - 09124 CAGLIARI 
Settore Ragioneria 
Tel. 070.675.2082  - mail: pperniciano@amm.unica.it - www.unica.it 
 

 

VISTA la nota inviata dal CUS Cagliari, acquisita al protocollo di Ateneo con il n. 
prot n. 21789 del 31/01/2020, con la quale viene trasmesso il rendiconto 
relativo al contributo corredato dai documenti contabili giustificativi delle 
spese effettuate; 

VISTA la Determinazione della Regione Sardegna n 1282, protocollo n. 15856 del 
18/09/2020 con la quale sono stati disposti, a favore dell’Università degli 
Studi di Cagliari, la liquidazione e il pagamento del saldo del contributo pari 
a 120.000,00, a seguito della verifica della regolarità della documentazione 
acquisita e della sua conformità a quanto disposto dalla Convenzione prot. 
0105744 del 02.05.2019; 
 
 

CONSIDERATO che tale determinazione fa seguito alla   Determinazione N.784 protocollo 
n. 11440 del 26/06/2019, che aveva disposto il trasferimento di 
un’anticipazione pari ad € 80.000,00;  

CONSIDERATO che, con ordinativo di pagamento n. 6691 del 17/05/2019, l’Università 
degli Studi di Cagliari aveva provveduto a trasferire al CUS Cagliari un 
anticipo di € 160.000,00 pari all’ 80%del contributo RAS per il 2019;  

 

CONSIDERATO che, in seguito alla liquidazione da parte della Regione Sardegna 
dell’importo rendicontato, si rende necessario trasferire al CUS  Cagliari 
il saldo del sopra citato contributo, pari ad € 40.000,00; 
 
 
 

CONSIDERATO che, in seguito alla liquidazione da parte della Regione Sardegna 
dell’importo rendicontato, e al successivo dialogo intercorso con 
l’Ufficio Legale dell’Ateneo, è possibile restituire al CUS Cagliari, la 
fideiussione n. 2019/50/2514981, stipulata dal CUS medesimo, con la 
società Reale Mutua, a garanzia dell’anticipazione, sopra citata, erogata 
dall’Ateneo.  
 
 

 
DISPONE 

 
ART. 1 Di autorizzare la Direzione Amministrazione e Finanza al trasferimento 

al CUS Cagliari della somma di € 40.000,00 quale saldo relativo al 
contributo per l’anno 2019.  

ART. 2 Il costo graverà sul budget autorizzatorio alla voce di contabilità analitica 
A.06.01.07.01.01.04 "Trasferimenti specifici correnti al CUSI e al CUS 
Cagliari" 

 

javascript:;
javascript:;


Università degli Studi di Cagliari  

Sede: via Università, 40 - 09124 CAGLIARI 
Settore Ragioneria 
Tel. 070.675.2082  - mail: pperniciano@amm.unica.it - www.unica.it 
 

 

ART. 3 è’ autorizzata, in seguito alla liquidazione da parte della Regione Sardegna 
dell’importo rendicontato, la restituzione, al CUS Cagliari, della 
fideiussione n. 2019/50/2514981, stipulata dal CUS medesimo, con la 
società Reale Mutua, a garanzia dell’ anticipazione  citata nelle premesse, 
erogata dall’Ateneo. 

ART. 4 Il CUS Cagliari provvederà ad adempiere agli obblighi previsti dalla Legge 
4 agosto 2017, n.124, art. 1, commi 125-129 - Adempimento degli 
obblighi di trasparenza e di pubblicità, così come disciplinati dalla 
Circolare del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 
11/01/2019. 

 

Il Direttore Generale 
Dott. Aldo Urru 

 Sottoscritto con firma digitale 
 


		2020-10-20T16:39:05+0200
	IT
	ALDO URRU




